
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 14 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 43740

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
11

95
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD DE MADRID

11951 Anuncio de la resolución de la Dirección-Gerencia de la Empresa
Pública Hospital del Norte (Hospital Infanta Sofía) por la que se hace
público el anuncio de licitación del expediente de Suministros
GCASU0900002, Empapadores, bragapañales y compresas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Sanidad. Empresa pública Hospital del Norte.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de contratación – Empresa

Pública Hospital del Norte.
c) Número de expediente: GCASU0900002.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro de empapadores, bragapañales y

compresas.
c) División por lotes y número: 5 lotes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). - Base imponible:
177.195,20 euros. - IVA: 12.403,66 euros. - Importe total: 189.598,86 euros. -
Valor estimado del contrato (artículo 76 Ley de Contratos del Sector Público):
265.792,80 euros.

5. Garantía provisional. No procede.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Hospital Infanta Sofía. Unidad de Contratación. Despacho 114. De

lunes a viernes en horario de 9 a 13 horas.
b) Domicilio: Paseo de Europa, 34.
c) Localidad y código postal: San Sebastian de los Reyes (Madrid) 28702.
d) Teléfono: 91.191.53.10 – 91.191.41.03.
e) Telefax: 91.191.40.20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 4 de mayo de 2009.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: 4 de mayo de 2009.
b) Documentación a presentar: La establecida en el pliego de cláusulas

administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Infanta Sofía. Planta primera. De
lunes a viernes de 8 a 14 horas (excepto sábados) ó por correo certificado.

2. Domicilio: Paseo de Europa, 34.
3. Localidad y código postal: San Sebastian de los Reyes (Madrid), 28702.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): 2 meses contados a partir de la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Ver pliegos.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Mesa de contratación del Hospital Infanta Sofía. Sala de Reuniones.

Dirección - Gerencia, planta 1.ª.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 14 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 43741

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
11

95
1

b) Domicilio: Paseo de Europa, 34.
c) Localidad: San Sebastian de los Reyes (Madrid).
d) Fecha: 3 de Junio de 2009.
e) Hora: 10 horas.

10. Otras informaciones. Correo electrónico donde se puede solicitar la
d o c u m e n t a c i ó n :  R a q u e l . v e l a g @ s a l u d . m a d r i d . o r g   y
mjesus.chichon@salud.madrid.org. Para más información Ver Pliegos.

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio será por cuenta de los
adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 7 de Abril
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http: www.madrid.org/
contratospúblicos.

San Sebastián de los Reyes, 31 de marzo de 2009.- La Directora-Gerente del
Hospital “Infanta Sofía”, María del Carmen Martínez de Pancorbo González.

ID: A090022890-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-14T00:51:52+0200




